
Seznam otázek

1. CESTOVNÍ NÁHRADY

Cestovní náhrady

1. Uplatnění výdajů spojených s pracovní 
cestou zaměstnance 15

2. Stornopoplatky 15

3. Pojištění léčebních výloh zaměstnanců 16
4. Vyúčtování cestovních náhrad dvou za

městnanců 16

5. Změna pravidelného pracoviště 17

6. Pracovní cesta 17
7. Výše náhrad jízdních výdajů 18
8. Cestovní náhrady v účetnictví 18

9. Vyměřovací základ zaměstnance 19
10. Zaokrouhlování cestovních náhrad zaměst

nanců 20

11. Návštěva rodiny v rámci pracovní cesty 21
12. Slevové zákaznické karty 22

13. Odborné školení zaměstnanců 22
14. Doprava zaměstnanců do a ze zaměstnání 

v účetnictví 23
15. Výdaje na pracovní cestu zaměstnanců 

agentury práce 24
16. Služební platební karty 24

Stravné zaměstnanců
17. Zaokrouhlování české měny při vyúčtová- 

vání tuzemských pracovních cest 25
18. Návštěva lékaře 25
19. Stravenkový paušál a stravné 26
20. Stravenky s vyznačenou nominální hodnotou 29
21. Peněžitý příspěvek ve výši 70 Kč 29
22. Pracovní směna delší než 11 hodin 30
23. Daňové řešení stravenky a stravenkového 

paušálu 30
24. M imořádný přesčas zaměstnanců 31

25. Peněžitý příspěvek ve výši 100 Kč 32
26. Variantní doba přítomnosti zaměstnance 

v průběhu směny 32
27. Přechodné ubytování stavebních dělníků 

v ubytovně 33

28. Stravné a daňová povinnost zaměstnava
tele a zaměstnance 33

29. Zkrácený pracovní úvazek 33

30. Peněžitý příspěvek na stravování 1 300 Kč
měsíčně na zaměstnance 34

31. Dočasné přidělení (zapůjčení) zaměst
nance 35

32. Výdaje spojené s obědem i stravným 35

33. Příspěvková organizace poskytující za
městnancům stravenky 36

34. Příspěvková organizace poskytující za-
městnancům příspěvek na stravování 36

35. Příspěvková organizace zajišťující stravo
vání zaměstnanců v restauraci 36

36. Drobné na občerstvení na pracovní cestě 37

37. Stravné jako daňový výdaj zaměstnavatele 37

Automobil
38. Uplatnění paušálního výdaje na dopravu

u různých vozidel 38
39. Řízení silničního motorového vozidla žá

kem v autoškole 38
40. Odpisy nákladních automobilů 39
41. Automobily plně využívány к ekonomické

činnosti 39
42. Výpůjčka vozidla 39
43. Příjmy z tzv. ležící pozůstalosti 40
44. Uplatnění odpisů autom obilu na straně

manžela a manželky 41
45. Prodej nákladního autom obilu 41
46. Poskytnutí autom obilu zaměstnanci i na

soukromé účely 42
47. Spolupracující osoba, společník společnosti 42
48. Skutečné výdaje na dopravu a paušální

výdaje 42

49. Darování osobního autom obilu dceři spo
lečníka společnosti s.r.o. 43

50. Paušální výdaje na dopravu 43
51. Prodejní cena autom obilu 43
52. Poplatek za parkovací kartu 44

2 100 otázek a odpovědí



2. SPOLEČNOSTs.r.o.

Zisk

53. Účtování o zvýšení základního kapitálu 48

54. Nominální zvýšení základního kapitálu
s.r.o. z jejího zisku 49

55. Garance základního kapitálu 49

56. Zvýšení základního kapitálu s.r.o. 50

57. Vklad ještě neodpisovaného hmotného 
majetku 51

58. Vklad již odpisovaného osobního automobilu 51

59. Záloha na podíly na zisku 52

60. Podíly na zisku 53

61. Vklad majetku do obchodní společnosti 54

62. Podíly na zisku společníka s.r.o. 55

Ztráta

63. Uhrazení ztráty částečně z příplatku
společníka 56

64. Podstatná změna 57

65. Ztráta a zisk 57

66. Úhrada účetní ztráty 58

67. Úhrada ztráty s.r.o. formou snížení zá
kladního kapitálu 59

68. Vrácení příplatku 59

69. Snížení základního kapitálu s.r.o. s výpla
tou společníkovi 60

Vznik

70. Ocenění investice nabyté vkladem 61

7 ' .  Založení společnosti s.r.o. 61

~1 vklady a podíly společníků v s.r.o. a hlasy
na valné hromadě 62

73. Daňové rozdíly 63

74 Registrace s.r.o. 64

75. Základní kapitál 1 Kč 64

76. Vstupní cena vložených předmětů do s.r.o. 65
77. Nepeněžitý vklad pohledávky do nově 

založené s r o 65ĹUIwĹVI l\. JalaVi

78. Společné a nerozdílné ručení
v / J

66
79. Zahajovací rozvaha společnosti s.r.o. 66

Zánik
80. Likvidační zůstatek s.r.o. 67
81. Zrušení registrace plátce DPH 67
82. Insolvenční řízení 68
83. Zrušení společnosti likvidací 69
84. „Dodaném" při zrušení registrace plátce DPH 70

Převod podílu obchodní společnosti
85. Rozdělení podílů a hlasů ve společnosti 71
86. Chybějící doklady 71
87. Ocenění podílů v s.r.o. tzv. ekvivalencí 72
88. Příjem plynoucí na základě smlouvy 

o smlouvě budoucí 72
89. Příjem z prodeje podílu v obch. společnosti 73
90. Změny účasti v s.r.o. 73
91. Prodej podílů v s.r.o. u fyzické osoby 74
92. Změna společníka v s.r.o. 75
93. Nabývací cena podílu na obchodní společnosti 75
94. Příjem z převodu části podílu společníka 75
95. Podíly ve společnostech s.r.o. 76
96. Osvobození od DPPO 77
97. Nabývací cena v případě prodeje podílu 77
98. Vklad mimo základní kapitál s.r.o. 78
99. Provádění lékařské činnosti prostřednic

tvím  společnosti s.r.o. 78
100. Vklad domu do společnosti s.r.o. 79
101. Příjem z převodu podílu v s.r.o. 79
102. Datum příjmu 79

VYDAVATELSTVÍ
PORADCE
radí, řeší problémy 
vydává publikace

www.i-poradce.cz

Vydavatel
PORADCE, s.r.o.
Hlavní třída 28/2020 
737 01 Český Těšín
tel.:558-731125-127
poradce@i-poradce.cz

Odpovědná redaktorka
Andrea Súkeníková
redakce@i-poradca.cz

Tisk
srpen 2021 (4.)

Zákaznický servis
mobil: 732 708 627,
732 479 069 
od 900 -  1500 hod. 
e-mail: abo@i-poradce.cz

ISBN 978-80-7365-461-0

100 otázek a odpovědí


